

1

商 品 名	信州産 自然栽培 干し芋 100g									
最もおいしい時期	通年			賞味期限／消費期限		賞味期限	180日	消費期限		
主 原 料 産 地 (漁 獲 場 所 等)	日本			JAN コー ド (13 桁 もしくは 8 桁)						
内 容 量	100g			希 望 小 売 価 格		税抜		税込		
								税率	8%	
1ケースあたり入数	20			保 存 温 度 帯		▼				
発注リードタイム	5日			販 売 エ リ ア の 制 限		○ 無 ○ 有→				
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース／日 など単位も記載)	最大	10		最小	1		ケースサイズ(重量)			
							縦(寸) × 横(寸) × 高さ(寸)	重量(キロ)		
							40.0	30.0	38.0	5.0
認 証 ・ 認 定 機 関 の 許 認 可 (商 品 ・ 工 場 等)	― 有機JAS ― ISO ― HACCP ― 農業生産工程管理(GAP) □ その他→									
タ ー ゲ ッ ト	売 り 先		☐ フードサービス ☐ 商社・卸売 ☐ メーカー ☐ 小売 ☐ ホテル・宴会・レジャー □ その他(右に記入→)							
	お 客 様 (性 別 ・ 年 齢 層 など)		主に女性、特に中高年							
利 用 シ ー ン (利 用 方 法 ・ お すす め レ シ ピ 等)	罪悪感なし、お子様のおやつに。小腹がすいたとき、アスリート、登山などの栄養補給に。 食物繊維やミネラルを取りたいとき、ダイエットしたいとき、お通じが気になるとき。									
商 品 特 徴	しっとりな食感、低カロリー。食物繊維・カルシウム・マグネシウム・亜鉛などミネラルが豊富。 農薬・化学肥料不使用(自然栽培・照沼式) 自社栽培の紅はるかを使用。長期熟成、遠赤外線乾燥機でしっとり柔らかな食感。									
										
一括表示 (現物の写真を字が読めるように画像で貼付)										
アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑										
表示義務有		☐ えび ☐ かに ☐ 小麦 ☐ そば ☐ 卵 ☐ 乳 ☐ 落花生								
表示を奨励 (任意表示)		☐ あわび ☐ いか ☐ いくら ☐ オレンジ ☐ カシューナッツ ☐ キウイフルーツ ☐ 牛肉 ☐ くるみ ☐ ごま ☐ さけ ☐ さば ☐ 大豆 ☐ 鶏肉 ☐ パナナ ☐ 豚肉 ☐ まつたけ ☐ もも ☐ やまいも ☐ りんご ☐ ゼラチン								

2

商 品 名	信州産 乾燥きくらげ15g						
最もおいしい時期	通年		賞味期限／消費期限		賞味期限	1年間	消費期限
主 原 料 産 地 (漁 獲 場 所 等)	日本		JAN コー ド (13 桁 もしくは 8 桁)		4562174806605		
内 容 量	15g		希 望 小 売 価 格		税抜	¥360	税込 税率 8% ¥389
1ケースあたり入数	20		保 存 温 度 帯		▼		
発 注 リードタイム	5日		販 売 エリア の 制 限		○ 無 ○ 有→		
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース／日 など単位も記載)	最大	10	最小	1	ケースサイズ(重量)		
					縦(寸)	横(寸)	高さ(寸)
					40.0	30.0	38.0
					重量(キログラム)		
					5.0		
認 証 ・ 認 定 機 関 の 許 認 可 (商 品 ・ 工 場 等)	☐ 有機JAS ☐ ISO ☐ HACCP ☐ 農業生産工程管理(GAP) ☐ その他→						
タ ー ゲ ッ ト	売 り 先		☐ フードサービス ☐ 商社・卸売 ☐ メーカー ☐ 小売 ☐ ホテル・宴会・レジャー ☐ その他(右に記入→)				
	お 客 様 (性 別 ・ 年 齢 層 など)		主に女性、特に中高年				
利 用 シ ー ン (利 用 方 法 ・ お すす め レ シ ピ 等)	水で戻して茹でるだけ。シンプルにわさび醤油で。炒め物、スープ・みそ汁、サラダに、彩りと食感をプラス。ごま油と七味できんぴら風も美味。ご飯やお酒が進みます。 食物繊維やミネラルを取りたいとき、整腸、美肌、骨粗しょう症予防、抗酸化作用、免疫力増進、ダイエット。						
商 品 特 徴	こりっとした肉厚食感の品種あらきくらげ。低カロリー。食物繊維・カルシウム・マグネシウム・亜鉛などミネラルが豊富。農薬・化学肥料不使用。天日乾燥でビタミンDなど栄養アップ。 菌床には長野県や近隣の広葉樹のおがくずを使用し、菌床、菌まで国産。						



名 称	乾燥きくらげ	原材料名	菌床あらきくらげ(長野県産)
内 容 量	15g	賞味期限	袋下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存		
製造者	有限会社 小笠原商店		
製造場所	長野県諏訪郡富士見町4165 長野県伊那市東春近6301-1 TEL 0265-73-1670		
栄養成分表示(100gあたり)			
熱 量	171.0kcal	たんぱく質	6.9g
脂 質	0.7g	炭水化物	77.0g
鉄 分	10.4g	一糖 質	0g
ビタミンD	128.5μg	食物繊維	79.5g
		食塩相当量	0.1g
◆きくらげの戻し方◆ 自社調べ(推定値)			
【水で】 水に浸し、5～8時間で戻ります。			
【お湯で】 ぬるま湯に浸し、30分位で戻ります。			
*石づきを取り、お好みの大きさに切ってお召し上がりください。			

アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑

表示義務有	☐ えび ☐ かき ☐ 小麦 ☐ そば ☐ 卵 ☐ 乳 ☐ 落花生
表示を奨励 (任意表示)	☐ あわび ☐ いち ☐ いくら ☐ オレンジ ☐ カシューナッツ ☐ キウイフルーツ ☐ 牛肉 ☐ くるみ ☐ こま ☐ さけ ☐ さば ☐ 大豆 ☐ 鶏肉 ☐ パナナ ☐ 豚肉 ☐ まつたけ ☐ もも ☐ やまいも ☐ りんご ☐ ゼラチン

3

商 品 名

信州産 乾燥きくらげ70g

最もおいしい時期

通年

賞味期限／消費期限

賞味期限

1年間

消費期限

主原料産地
(漁獲場所等)

日本

JANコード
(13桁もしくは8桁)

4562174806612

内 容 量

70g

希望小売価格

税抜

¥1,300

税込
税率 8%

¥1,404

1ケースあたり入数

10

保 存 温 度 帯

▼

発注リードタイム

5日

販売エリアの制限

○ 無 ○ 有→

最大・最小ケース納品単位
(◎ケース／日 など単位も記載)

最大

10

最小

1

ケースサイズ(重量)

縦(寸) × 横(寸) × 高さ(寸) 重量(キログラム)
40.0 30.0 38.0 5.0認証・認定機関の
許認可(商品・工場等)☐ 有機JAS ☐ ISO ☐ HACCP ☐ 農業生産工程管理(GAP)
☐ その他→

タ ー ゲ ッ ト

売 り 先

☐ フードサービス ☐ 商社・卸売 ☐ メーカー ☐ 小売 ☐ ホテル・宴会・レジャー
☐ その他(右に記入→)お 客 様
(性別・年齢層など)

主に女性、特に中高年

利 用 シ ー ン
(利用方法・おすすめのレシピ等)水で戻して茹でるだけ。シンプルにわさび醤油で。炒め物、スープ・みそ汁、サラダに、彩りと食感をプラス。ごま油と七味できんぴら風も美味。ご飯やお酒が進みます。
食物繊維やミネラルを取りたいとき、整腸、美肌、骨粗しょう症予防、抗酸化作用、免疫力増進、ダイエット。

商 品 特 徴

こりっとした肉厚食感の品種あらかきくらげ。低カロリー。食物繊維・カルシウム・マグネシウム・亜鉛などミネラルが豊富。農薬・化学肥料不使用。天日乾燥でビタミンDなど栄養アップ。
菌床には長野県や近隣の広葉樹のおがくずを使用し、菌床、菌まで国産。

名 称 乾燥きくらげ原材料名 菌床あらかきくらげ(長野県産)	
内容量 70g	賞味期限 袋下部に記載
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存	
製造者 有限会社 小笠原商店	
長野県諏訪郡富士見町4165	
製造場所 長野県伊那市東春近6301-1	
TEL 0265-73-1670	
栄養成分表示(100gあたり)	
熱量 171.0kcal	たんぱく質 6.9g
脂 質 0.7g	炭水化物 77.0g
鉄 分 10.4g	一 糖 質 0g
ビタミンD 128.5μg	一食物繊維 79.5g
	食塩相当量 0.1g
◆きくらげの戻し方◆ 自社調べ(推定値)	
【水で】水に浸し、5～8時間で戻ります。	
【お湯で】ぬるま湯に浸し、30分位で戻ります。	
*石づきを取り、お好みの大きさに切ってお召し上がりください。	

アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑

表示義務有

☐ えび ☐ かに ☐ 小麦 ☐ そば ☐ 卵 ☐ 乳 ☐ 落花生表示を奨励
(任意表示)☐ あわび ☐ いち ☐ いくら ☐ オレンジ ☐ カシューナッツ
☐ キウイフルーツ ☐ 牛肉 ☐ くるみ ☐ ごま ☐ さけ
☐ さば ☐ 大豆 ☐ 鶏肉 ☐ パナナ ☐ 豚肉
☐ まつたけ ☐ もも ☐ やまいも ☐ りんご ☐ ゼラチン

4

商 品 名	信州産 乾燥きくらげ300g									
最もおいしい時期	通年		賞味期限／消費期限		賞味期限	1年間	消費期限			
主原料産地 (漁獲場所等)	日本		JANコード (13桁もしくは8桁)		4562174806629					
内 容 量	300g		希 望 小 売 価 格		税抜	¥4,500	税込 税率 8%	¥4,860		
1ケースあたり入数	10		保 存 温 度 帯		▼					
発注リードタイム	5日		販 売 エ リ ア の 制 限		○ 無 ○ 有→					
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース／日 など単位も記載)	最大	10	最小	1	ケースサイズ(重量)		縦(寸) × 横(寸) × 高さ(寸)	重量(キログラム)		
							40.0	30.0	38.0	5.0
認 証 ・ 認 定 機 関 の 許 認 可 (商 品 ・ 工 場 等)	☐ 有機JAS ☐ ISO ☐ HACCP ☒ 農業生産工程管理(GAP) ☐ その他→									
タ ー ゲ ッ ト	売 り 先		☒ フードサービス ☐ 商社・卸売 ☐ メーカー ☐ 小売 ☐ ホテル・宴会・レジャー ☐ その他(右に記入→)							
	お 客 様 (性別・年齢層など)		主に女性、特に中高年							
利 用 シ ー ン (利用方法・おすすめレシピ等)	水で戻して茹でるだけ。シンプルにわさび醤油で。炒め物、スープ・みそ汁、サラダに、彩りと食感をプラス。ごま油と七味できんぴら風も美味。ご飯やお酒が進みます。 食物繊維やミネラルを取りたいとき、整腸、美肌、骨粗しょう症予防、抗酸化作用、免疫力増進、ダイエット。									
商 品 特 徴	こりっとした肉厚食感の品種あらかきくらげ。低カロリー。食物繊維・カルシウム・マグネシウム・亜鉛などミネラルが豊富。農薬・化学肥料不使用。天日乾燥でビタミンDなど栄養アップ。 菌床には長野県や近隣の広葉樹のおがくずを使用し、菌床、菌まで国産。									



名 称	乾燥きくらげ	原材料名	菌床あらかきくらげ(長野県産)
内 容 量	300g	賞味期限	袋下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿をさけて保存		
製造者	有限会社 小笠原商店		
製造場所	長野県諏訪郡富士見町4165		
	長野県伊那市東春近6301-1		
	TEL 0265-73-1670		
栄養成分表示(100gあたり)			
熱 量	171.0kcal	たんぱく質	6.9g
脂 質	0.7g	炭水化物	77.0g
鉄 分	10.4g	一糖 質	0g
ビタミンD	128.5μg	食物繊維	79.5g
		食塩相当量	0.1g
◆きくらげの戻し方◆			
【水で】水に浸し、5～8時間で戻ります。			
【お湯で】ぬるま湯に浸し、30分位で戻ります。			
*石づきを取り、お好みの大きさに切って お召し上がりください。			

で貼付)

アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑

表示義務有	☐ えび ☐ かき ☐ 小麦 ☐ そば ☐ 卵 ☐ 乳 ☐ 落花生
表示を奨励 (任意表示)	☐ あわび ☐ いち ☐ いくら ☐ オレンジ ☐ カシューナッツ ☐ キウイフルーツ ☐ 牛肉 ☐ くるみ ☐ ごま ☐ さけ ☐ さば ☐ 大豆 ☐ 鶏肉 ☐ パナナ ☐ 豚肉 ☐ まつたけ ☐ もも ☐ やまいも ☐ りんご ☐ ゼラチン